АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023                               п. Новочернореченский
                                    № 24
О внесении изменений в постановление от 05.04.2021 № 26 администрации Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31 ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», руководствуясь статьями 16, 19 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края от 05.04.2021 № 26 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2. после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,».
1.2. Пункт 3.3. читать в следующей редакции: «Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность администрация сельсовета, и подлежащих постановке на воинский учет».

1.3. Пункт 3.5. читать в следующей редакции: «Сверять не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата Емельяновского и Козульского районов, городского округа поселок Кедровый Красноярского края и организаций».

2. Постановление от 27.12.2021 № 120 администрации Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края «О внесении изменений в постановление от 05.04.2021 № 26 администрации Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет» признать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном   издании  «Наш поселок», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru/.
Глава сельсовета                                                                             Е.С. Моисеенко